(1974) qui font naître un débat concernant les sportifs et la 

dépendance du champ. En 1974 une première recherche sur la 

dépendance du champ implique une population de sportifs . 

Pargman, Schreiber et Stein (1974) rassemblent un 

échantillonnage de cent quinze (115) sportifs, soient: dix-neuf 

(19) joueurs de baseball, seize (16) joueurs de hockey, dix-sept 

(17) gymnastes, vingt (20) coureurs, treize (13) nageurs, seize 

(16) footballeurs et quatorze (14) lutteurs. Leurs résultats, 

obtenus à partir du Group Hidden Figure Test (G.H.F.T.), ne sont

[...]

ont constaté qu'ils tendaient davantage vers l'indépendance du 

champ avec le Rod and Frame Test (R.F.T.). 

Pour sa part, Lindquist (1978) a repris l'étude de 

Barrell et Trippe (1975), mais en n'utilisant que des joueurs et 

joueuses de tennis, et ceci en plus grand nombre. 

L'échantillonnage comprend cent seize (116) adolescents et 

adolescentes, qu'il regroupa en 6 classes de calibres 

différents, dépendamment de leurs habiletés au tennis. Les 

résultats obtenus au G.E. F.T. ont démontré avec un p < .01, que 

ces sujets étaient dépendants du champ. Ces résultats venaient